
         Dzis o podrozy tez! -  pielgrzymowanie z Nim. 

„Takim światłem na drogach naszego życia jest wiara. Dlatego, 

jak zauważa papież Franciszek, „pilne staje się odzyskanie 

światła (…), bo kiedy gaśnie jej płomień, wszystkie inne światła 

tracą w końcu swój blask. Światło wiary ma bowiem 

szczególny charakter, ponieważ jest zdolne oświetlić całe życie 

człowieka. Żeby zaś światło było tak potężne (…) musi 

ostatecznie pochodzić od Boga” (Lumen fidei 4). Na czym 

polega rola wiary? Papież wyjaśnia, że „wiara nie jest 

światłem rozpraszającym wszystkie nasze ciemności, ale 

lampą, która w nocy prowadzi nasze kroki, a to wystarcza, by 

iść. Cierpiącemu człowiekowi Bóg nie daje wyjaśniającej 

wszystko argumentacji, ale swoją odpowiedź ofiaruje w formie 

obecności, która towarzyszy historii dobra, łączącej się z każdą 

historią cierpienia, by rozjaśnił ją promień światła. W 

Chrystusie Bóg zechciał podzielić z nami tę drogę i ofiarować 

nam swoje spojrzenie, byśmy zobaczyli na niej światło” (LF 

57). Jezus, który poniósł śmierć na krzyżu i zmartwychwstał, 

jest kamieniem węgielnym pod budowę nowej świątyni, jaką 

jest lud Boży. Dla niewierzących jest natomiast kamieniem, o 

który się potkną. „Na Nim cały Kościół się wspiera i z Niego 

czerpie swą moc, aby opierać się różnym przeciwnościom i 

dziejowym burzom” (ks. Stanisław Hałas). Tak więc ochrzczeni, 

czyli wezwani z ciemności do światła, są powołani do składania 

duchowych ofiar ze swojego codziennego życia. Mają też wprowadzać 

Chrystusa w każde środowisko, a więc uświęcać świata, w którym żyją. I to 

jest szczególne zadanie ludzi świeckich. To właśnie świeccy – jak ktoś 

powiedział – „odprawiają Mszę św. w świecie wtedy, kiedy pozwalają 

Chrystusowi w sobie i przez siebie działać w każdej rzeczywistości 

stworzonej, we wszystkim, czego dotykają, poczynając od tych 

najprostszych spraw, jak jedzenie i picie”. Kapłańskie posłannictwo ludzi 

świeckich, wynikające z chrztu, polega na przemienianiu świata na chwałę 

Bożą, czyli czynieniu z każdej rzeczywistości, która jest świecka, 

przestrzeni Bożej.”.  KS. LESZEK SMOLINSKI 

Polski Katolicki Apostolat 

pw. Świętego Jana Pawła II 

prowadzony przez Towarzystwo Chrystusowe 

dla Polonii Zagranicznej 
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Wiktor Błach 
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Paulina Jezierska 

Wanda Komor 

Grzegorz Kwiatkowski 

 

Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
7 maja 2023 

                    V Niedziela Wielkanocna 

                 Ref: Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 

 

    „Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”  

****************************************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 W int: O zdrowie dla Doroty Sulewskiej, 
o pomyslne dalsze leczenie; +Mieczyslaw Greloch 
 

OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
14 maja – VI Niedziela Wielkanocna 

Składka:   

30 kwietnia                    -                $1,104 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

 

 

 

 

      W dniu piecdziesiatnicy Piotr:„Miałem Pana zawsze przed oczami, 

gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował 

się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w 

Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i napełnisz 

mnie radością przed obliczem Twoim” 

     

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church” click on “Live.” 

 

14  maja niedziela Bierzmowanie Msza o 17:00 

W NORCROSS  7 maja Msza 7.00 

 

Ogłoszenia:  
Nowy miesiac Maj. Litania, Koronka do  Bozego Milosierdzia po Mszy 

prowadzona jest przez grupe Rozancowa. Modlimy sie o swietosc i 

pozytywy życia społecznego – o rzetelna sluzbe apostolska, za ofiary 

tornado, Mississippi, IL o nadzieje odbudowania wybrzeza Florydy, o 

pokoj w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone 

sakramenty. 14 maja w niedziele o 5pm – Bierzmowanie. 

Dzieki za Wasze uczestnictwo, obecnosc Zespolu muzycznego i 

zaangazowanie w liturgie; Uroczystosc I Komuni Sw  6 maja w 

sobote zgromadzila gosci w Apostolacie. Rodzinom dzieci I 

komunijnych zyczymy wielu darow Ducha Swietego. Dla efektywnosci 

naszego biura, w sprawie sakramentow albo potrzebnych 

dokumentow, prosze zglaszac sie  po niedzielnej Mszy swietej.  

 



 

Ja jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie 
chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia. ( J8,12) 

 
 

    „Ten dzień I Komunii się zbliża, 
gdy przyjmę Cię w sercu moim. 

A Ty spójrz na mnie z Nieba 
w Miłosierdziu Swoim.” 

 
 

„Tak czekałem na tę chwilę 
by usłyszeć głos Twój Panie. 
W sercu mam radości tyle, 

miłość Twa przepełnia mnie.” 
 

 

 

3 maja 2023 
W uroczystość Maryi Królowej Polski Ojciec Święty Franciszek zwrócił 
uwagę, że to znamienne, iż obydwa kraje obwołały Maryję swoją 
Królową. - Przyzywajcie jej wstawiennictwa dla waszych krajów i całej 
Europy, prosząc o wytrwanie w wierze, o jedność i zgodną współpracę, 
a przede wszystkim o pokój, zwłaszcza w sąsiedniej Ukrainie - 
zaapelował. Jest to w szczególności powołanie Europy, która jest 
wezwana jako most pokoju do włączania różnic i przyjęcia tych, którzy 
pukają do jej drzwi. Piękny w tym sensie jest most humanitarny dla 
wielu uchodźców z pobliskiej Ukrainy, których mogłem spotkać 
podziwiając także wielką sieć miłosierdzia węgierskiego Kościoła -
 wskazał papież. 
Ojciec Święty przypomniał, że Węgrzy cierpieli ateistyczne 
prześladowania w czasach komunizmu. Mimo to korzenie wiary 
pozostały nienaruszone. Wskazał, że należy je pielęgnować, bo dziś 
wolności i wierze zagraża konsumpcjonizm, który znieczula. 

 

 

Papież 7 maja zachęcił, byśmy nie tracili z oczu celu, chociaż dzisiaj grozi nam, 

że zapomnimy o nim i o najważniejszych pytaniach życiowych. Bez nich 

ograniczamy naszą egzystencję jedynie do teraźniejszości. „Nasza ojczyzna 

jest jednak w niebie (por. Flp 3,20), nie zapominajmy o wielkości i pięknie 

celu!” – zaapelował. Ojciec Święty odpowiadając na pytanie „jak tam dojść?” 

przytoczył słowa Jezusa. „ Ja jestem drogą i prawdą, i życiem” (J 14, 6). „Sam 

Jezus jest drogą, którą należy podążać, aby żyć w prawdzie i mieć życie w 

obfitości. On jest drogą, a zatem wiara w Niego nie jest «zbiorem idei», w 

które należy uwierzyć, ale drogą, którą należy przebyć, podróżą, którą trzeba 

odbyć, pielgrzymowaniem z Nim. Jest to podążanie za Jezusem, bo On jest 

drogą, która prowadzi do niegasnącego szczęścia. Jest to naśladowanie Go, 

zwłaszcza w gestach bliskości i miłosierdzia wobec innych. Oto kompas do 

osiągnięcia nieba: kochać Jezusa, drogę, stając się znakami Jego miłości na 

ziemi” – podkreślił Franciszek.” 

 


